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April 8, 2009

The Honorable Michael Mauro

Secretary of State
State Capitol Building
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Dear Mr. Secretary:

I hereby transmit:

Senate File 253, an Act relating to the time allowed certain active duty military
personnel to file a state income tax return and including a retroactive applicability date
provision.

The above Senate File is hereby approved this date.

Sincerely,

lester

Governor

CJC:bdj

cc: Secretary of the Senate
Chief Clerk of the House
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SENATE FILE 253

AN ACT

RELATING TO THE TIME ALLOWED CERTAIN ACTIVE DUTY MILITARY

PERSONNEL TO FILE A STATE INCOME TAX RETURN AND INCLUDING

A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE PROVISION.

BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA:

Section 1. Section 422,21, unnumbered paragraph 2, Code

2009, is amended to read as follows:

An individual in the armed forces of the United States

serving in an area designated by the president of the United

States or the United States Congress as a combat zone or as a

qualified hazardous duty area, or deployed outside the United

States away from the individual's permanent duty station while

participating in an operation designated by the United States

secretary of defense as a contingency operation as defined in

10 U.S.C. § 101(a)(13), or which became such a contingency

operation by the operation of law, or an individual serving in

support of those forces, is allowed the same additional time

period after leaving the combat zone or the qualified

hazardous duty area, or ceasing to participate in such

contingency operation, or after a period of continuous

hospitalization, to file a state income tax return or perform

other acts related to the department, as would constitute

timely filing of the return or timely performance of other

acts described in section 7508(a) of the Internal Revenue

Code. An individual on active duty federal military service

in the armed forces, armed forces military reserve, or

national guard who is deployed outside the United States in

other than a combat zone, qualified hazardous duty area or

contingency operation is allowed the same additional period of
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time described in section 7508fa) of the Internal Revenue Code

to file a state income tax return or perform other acts

related to the department. For the purposes of this

paragraph, "other acts related to the department" includes

filing claims for refund for any tax administered by the

department, making tax payments other than withholding

payments, filing appeals on the tax matters, filing other tax

returns, and performing other acts described in the

department's rules. The additional time period allowed

applies to the spouse of the individual described in this

paragraph to the extent the spouse files jointly or separately

on the combined return form with the individual or when the

spouse is a party with the individual to any matter for which

the additional time period is allowed.

Sec. 2. RETROACTIVE APPLICABILITY. This Act applies

retroactively to January 1, 2008, for tax years beginning on

or after that date.

)HN P. KIBBIE

President of the Senate

PATRICK J. MURPHY

Speaker of the House

I hereby certify that this bill originated in the Senate and

is known as Senate File 253, Eighty-third General Assembly.

Approved

CHESTER J. CULVER

Governor

,  2009

MICHAEL E. MARSHALL

Secretary of the Senate


